
ادعاى وزیر خارجه آلمان درباره ضرورت توافق فراتر
 از برجام با ایران

وزیر امور خارجه آلمان در اظهار نظرى همسو با سیاست هاى کاخ سفید عنوان کرد: 
به یک توافق هسته اى فراتر با ایران نیاز داریم که منافع ما را تامین کند.

به گزارش ایرنا، هایکو ماس این مطلب را در گفت و گو با نشریه آلمانى اشپیگل 
مطرح و ادعا کرد: ما انتظارات روشنى را از ایران داریم. تهران نباید به سلاح هسته اى 

و هرگونه برنامه موشکى که منطقه را تهدید کند دسترسى داشته باشد.  
وى افزود: ایران همچنین باید نقش دیگرى را در منطقه ایفا کند.

وزیر امور خارجه آلمان در حالى این مطلب را بیان کرد که جمهورى اسلامى ایران 
بارها اعلام کرده که درباره توان موشکى خود مذاکره نخواهد کرد.  

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان هم در نشست مجازى "گفت و 
گوهاى مدیترانه اى" تصریح کرد که ایران بر سر توافق هسته اى دوباره مذاکره نمیکند.

وى خاطر نشان کرد: اروپا و آمریکا باید نسبت به اجراى برجام متعهد باشند و پس 
از آن ما نیز اجراى الزامات خود را از سر میگیریم.

دونالد ترامپ رئیس جمهورى آمریکا 2 سال پیش با خروج یکجانبه و غیر قانونى از 
برجام تمام تحریم هایى را که ذیل این توافق تعلیق شده بود بازگرداند.   

ایران هم پس از تعلل طرف هاى اروپایى در عمل به تعهداتشان در این توافق، 
گام هایى را تحت نظارت آژانس براى کاهش تعهداتش برداشته است. جمهورى 
اسلامى همواره اعلام کرده است در صورت بازگشت آمریکا به برجام و اجراى 
تعهدات برجامى از سوى دیگر طرف هاى این توافق بین المللى، گام هاى برداشته 
شده در مسیر کاهش تعهدات برجامى از  سوى تهران به سرعت برگشت پذیر 

خواهد بود.
«جو بایدن» رئیس جمهورى منتخب آمریکا وعده داده بود که در صورت بازگشت 
ایران به اجراى کامل برجام، واشنگتن نیز به این توافق بازخواهد گشت. او چندى 
پیش در گفت  و گو با نشریه نیویورك تایمز گفت: اگر ایران به تعهدات برجامیاش 
بازگردد، آمریکا بار دیگر به این توافق میپیوندد و تحریم هاى ضد ایرانى را لغو میکند.

نخستین روزنامه
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آخرین دستورالعمل ستاد کرونا به روایت اتاق اصناف تهران

مشاغل خطرناك ناگهان بى خطر شدند
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1 صفحه اول
 در صفحه هاي دیگر

افت شاخص دلار موجب شد

بازارهاى سرمایه و طلا 
در مدار رشد

تحلیل گران بازار سرمایه، نوعى از تحلیل دارند با عنوان «تحلیل از بالا به پایین» در این 
نوع تحلیل، بررسى و پیش بینى شاخص دلار بسیار اهمیت دارد.

به گزارش جهان اقتصاد، شاخص دلار به کمترین مقدار خود در 2.5 سال گذشته رسیده 
و حتى در آستانه واگذارى کف 90 دلارى است. خوش  بینى سرمایه گذاران به پیشرفت 
مذاکرات براى بسته حمایتى کرونا در آمریکا و همچنین خبرهاى مثبت واکسن کرونا 

عامل تضعیف دلار شده است. 
زمانى که شاخص دلار افت مى کند انتظار افزایش قیمت کامودیتى ها وجود دارد. در هفته 

گذشته این موضوع تحقق یافت و با افت شاخص دلار، قیمت کامودیتى ها تقویت شد.

سرمقاله

از دنیاى نفت به دنیاى برق!
   دکتر هاشم اورعى - استاد دانشگاه صنعتى شریف
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تحلیلگر

روانشناسى بازار
  وحید میرزائى  -  کارشناس اقتصادى و نویسنده مجموعه کتاب هاى کسب و کار
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یادداشت

 اعتصاب در هواپیمایى کشورى
  میلاد صادقى -  پژوهشگر حقوق هوافضا
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تحلیل رضا پدیدار از دوازدهمین نشست وزیران انرژى اوپک پلاس 

تصمیم براى تضمین امنیت 
انرژى جهان 

بازار نفت که به دوازدهمین و آخرین نشست اوپک پلاس درسال 2020 چشم 
دوخته بود، سرانجام پس از کش و قوس هاى فراوان، آنچه مى باید از این نشست 
مهم انتظار داشت را دریافت کرد چراکه اعضاى اوپک پلاس در پایان این نشست 
به این اجماع رسیدند تا سطح توافق کاهش تولید را بر روى 7,2 میلیون بشکه 

حفظ کنند.
به گزارش خبرنگار جهان اقتصاد، بر اساس توافق اولیه در آوریل سال 2020 
(اردیبهشت سال 1399) قرار بود تا سطح توافق کاهش تولید در ابتداى سال 
2021 به 5.7 میلیون بشکه در روز برسد اما به دلیل شکننده بودن بازار اوپک و 
غیراوپک، اوپکى ها تصمیم گرفتند تا سطح فعلى عرضه را با کاهشى 500 هزار 
بشکه اى براى ژانویه 2021 حفظ کنند و بعد از آن با بررسى بازار، درباره ماه هاى 

بعدى تصمیم گیرى شود.
عدد «500 هزار بشکه» از توافق فعلى کاهش تولید، نفت بیشترى وارد بازار مى 
کند اما نسبت به توافق اولیه سبب مى شود تا یک میلیون و 500 هزار بشکه در 

روز نفت کمترى به بازار تزریق شود.
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تحلیل گران بازار سرمایه، نوعى از تحلیل دارند با عنوان «تحلیل از بالا به پایین» در این نوع 
تحلیل، بررسى و پیش بینى شاخص دلار بسیار اهمیت دارد.

به گزارش جهان اقتصاد، شاخص دلار به کمترین مقدار خود در 2.5 سال گذشته رسیده 
و حتى در آستانه واگذارى کف 90 دلارى است. خوش  بینى سرمایه گذاران به پیشرفت 
مذاکرات براى بسته حمایتى کرونا در آمریکا و همچنین خبرهاى مثبت واکسن کرونا عامل 

تضعیف دلار شده است. 
زمانى که شاخص دلار افت مى کند انتظار افزایش قیمت کامودیتى ها وجود دارد. در هفته 

گذشته این موضوع تحقق یافت و با افت شاخص دلار، قیمت کامودیتى ها تقویت شد.
تقویت قیمت کامودیتى ها در بازارسرمایه ایران نیز تاثیر مستقیم دارد چرا که بازار سرمایه 
ایران کامودیتى محور است و با افزایش قیمت کامودیتى ها سود سازى شرکت هاى 

بورسى تقویت مى شود و افزایش سود سازى مجموع شرکت هاى بورسى موجب تقویت 
شاخص کل خواهد شد.

با اهمیت ترین کالاى کامودیتى، نفت است و افت شاخص دلار موجب شد تا قیمت نقت 
بر قله 9 ماهه بایستد و نفت برنت تا مرز 50 دلار پیش برود. البته باید یادآورى کرد که 
توافق اوپک پلاس براى ادامه مدیریت عرضه نیز تاثیر به سزایى در تقویت قیمت نفت 

داشته است.
همچنین با افت شاخص دلار قیمت مس به 7750 دلار، روى به قیمت 2775 دلار و 

آلومینوم نیز به قیمت 2040 دلار نزدیک شده است.
افت شاخص دلار بر قیمت طلا نیز تاثیر گذار بود و در حالى که هفته گذشته هر اونس 
طلاى جهانى کف یک هزار و 800  رسیده بود، مجددا موجب افزایش قیمت فلز زرد شد 

و هر اونس طلا به بیش از 1840 دلار رسید.
با افزایش قیمت طلاى جهانى در بازار داخلى نیز شاهد تقویت قیمت فلز زرد بودیم به 
طورى که هم اکنون سکه طلا با شکستن کانال 12 میلیون تومانى به قیمت 12 میلیون و 

200 هزار تومان رسیده است.

افت شاخص دلار موجب شد

بازارهاى سرمایه و طلا در مدار رشد

 سخنگوى وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکى گفت: 
تاکنون یک میلیون و 16 هزار و 835 بیمار قطعى مبتلا به 
کووید19 در کشور شناسایى شده و با فوت 347 بیمار دیگر از 
مبتلایان قطعى، شمار جانباختگان قطعى این بیمارى در کشور به 

49 هزار و695 نفر رسید.
به گزارش ایرنا، سیما سادات لارى با اعلام آخرین آمار مبتلایان 
و جانباختگان کرونا در ایران افزود: از روز پنج شنبه تا روز جمعه 
14آذر 1399 بر اساس معیارهاى قطعى تشخیصى، 13 هزار و 

341 بیمار جدید مبتلا به کووید 19 در کشور شناسایى شد که از 
این تعداد 1996 نفر بسترى شدند. با این حساب، مجموع بیماران 

کووید 19 در کشور به یک میلیون و 16هزار و 835 نفر رسید.
سخنگوى وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون 708 هزار 
و106  نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص 
شده اند. همچنین 5824  نفر از بیماران مبتلا به کووید 19 در 

وضعیت شدید این بیمارى تحت مراقبت قرار دارند.
سخنگوى وزارت بهداشت ادامه داد: روند کاهش موارد مرگ 

کووید 19 نشاندهنده عزم ملى براى شکست این بیمارى است 
که علاوه بر رعایت دقیق پروتکل ها نیازمند همکارى مداوم مردم 

و دستگاه هاى اجرایى است.
وى گفت: در این مسیر طرح مدیریت و کنترل اپیدمى کرونا 
به صورت محله محور با نام طرح سردار حاج قاسم سلیمانى 
با همکارى بسیج، هلال احمر، سازمانهاى مردم نهاد و خیرین 

اجرا مى شود.
لارى افزود: تشدید نظارت بر اجراى پروتکل ها، افزایش تست 

هاى تشخیصى و بیماریابى فعال، فرنطینه هوشمند مبتلایان، 
گسترش آموزش و اطلاع رسانى، حفاظت از گروه هاى آسیب 
پذیر، اجراى هوشمند محدودیت ها و افزایش خدمات سرپایى 

به منظور کاهش موارد بسترى از اهداف این برنامه است.
وى گفت: امیدواریم با همکارى مردم در اجراى صحیح این 
برنامه و همکارى بین بخشى و با استفاده از توان شبکه بهداشت 
کشور بتوانیم گام موثرى در جهت توقف شیوع اپیدمى کرونا در 

کشور برداریم.

 سخنگوى وزارت بهداشت:
جانباختگان کرونا در ایران به مرز 50هزار نفر رسید

کارشناس مسائل آمریکا گفت: در سناى ایالات متحده علاوه 
بر حضور دموکرات ها و جمهوریخواهان، شاهد حضور 
مخالفان رئیس جمهورى فعلى هم هستیم به این جهت فکر 
نمیکنم که محافظه کاران بتوانند رئیس جمهورى آینده را در 

مواردى مانند عدم تایید نفرات کابینه زیر فشار بگذارند.
«فریدون مجلسى» کارشناس مسائل آمریکا با اشاره به گزارش 
برخى رسانه هاى آمریکا مبنى بر احتمال عدم ارائه راى اعتماد 
جمهوریخواهان به کابینه در گفت وگو با خبرنگار ایلنا عنوان 
کرد: اخیراً برخى از رسانه هاى آمریکایى به صورت تلویحى 
اخبارى در مورد تهدید جمهوریخواهان به عدم راى اعتماد 
به کابینه بایدن منتشر کرده اند و در حال جهت دهى به افکار 
عمومى علیه دموکرات ها هستند. در این میان باید متوجه باشید 
که یکى از مشکلات بایدن طى چهار سال آینده، قطب گرایى 
در آمریکا است. برخى معتقدند که آمریکا در دهه هاى گذشته 
به شدت دو قطبى شده  و حرکت به این سو فقط به دلیل 
اقدامات سیاستمداران نبوده، بلکه فشار فرهنگى ناشى از 
رسانه هاى اجتماعى و شبکه هاى تلویزیونى کابلى هم در آن 
نقش داشته است. اینکه میبینیم دونالد ترامپ در توئیتر سعى 
میکند که با انتشار یک پیام، فضاى روانى را علیه رقبایش 
و حتى هم قطاران خود به هم بریزد، دقیقاً از همینجا نشأت 

میگیرد.

وى ادامه داد: بر این اساس معتقدم که دوقطبى به وجود آمده 
در فضاى فعلى ایالات متحده به نوعى باعث میشود تا بایدن 
در طول سال هاى آینده با چالش روبه رو شود. این در حالیست 
که میبینیم برخى از سیاستمداران جمهوریخواه، باخت ترامپ 
را کاملاً تایید میکنند و برخى دیگر همچنان با ترامپ در 
اعمال تقلب انتخاباتى هم عقیده هستند. واقعیت این است 
که ترامپ در ماه هاى اخیر تئورى توطئه را درباره تقلب در 
انتخابات مطرح کرد و تا همین امروز هم به دنبال سمپاشى 
در این محور است. در تازه ترین نظرسنجى مؤسسه یوگاو 
و اکونومیست، 80 درصد از جمهوریخواهان و 45 درصد 
از افراد مستقل تحت تأثیر چنین ادعاى گفتند که نمیتوانند 
قانونى بودن پیروزى بایدن را باور کنند و اساساً با ترامپ در 
مورد اعمال تقلب هم عقیده هستند. این آمارها دقیقاً به ما 
نشان میدهد که بایدن با مشکلات مشخصى در داخل آمریکا 

مواجه خواهد شد.
این دیپلمات پیشین کشورمان تصریح کرد: اینکه در داخل 
آمریکا بسیارى بر اساس این نظرسنجیها اعلام میکنند که 
بایدن با تقلب برنده شده است و از سوى دیگر برخى با 
استناد به همین نظرسنجیها اعلام میکنند که جمهوریخواهان 
به کابینه بایدن راى اعتماد نخواهند داد، یک پیش داورى غیر 
کارشناسانه است. در برخى از گزارش ها آمده است که در 

بهترین حالت تعداد کرسیهاى مجلس سنا 50 در برابر 50 
خواهد شد؛ یعنى نیمى از این مجلس در اختیار دموکرات ها 
خواهد بود و نیمى دیگر را جمهوریخواهان تصرف میکنند که 
بر این اساس معتقدند جمهوریخواهان به مانعى جدى علیه 
دموکرات ها و به خصوص تیم جو بایدن تبدیل میشوند. اینکه 
دعواى حزبى در ایالات متحده و در قوه قانونگذار این کشور 
وجود دارد، حقیقتى است که نمیتوان آن را انکار کرد، اما باید 
توجه داشت که سناى آمریکا به صورت هیئتى و سلیقه اى کار 
نمیکند؛ بلکه این نهاد اساساً بر مدارِ اصول سیاسى و مصالح 

کشور جلو میرود.
مجلسى افزود: در سناى آمریکا علاوه بر حضور دموکرات ها 
و جمهوریخواهان، شاهد حضور مخالفان ترامپ هم هستیم 
به این جهت فکر نمیکنم که محافظه کاران بتوانند بایدن را در 
مواردى مانند عدم تایید نفرات کابینه زیر فشار بگذارند. توجه 
داشته باشید که بایدن نسبت به اوباما امتیاز ویژه اى دارد و 
این امتیاز در حقیقت سابقه طولانى فعالیت او در مجلس سنا 
است. او به خوبى چم و خم کار و پیچیدگیهاى سناى آمریکا 
را میداند و با داشتن قدرت جلب حمایت هر دو حزب میتواند 
تا حد زیادى اوضاع را به نفع تیم خود هدایت و کانالیزه کند 
یا حداقل از بروز یا تعمیق اختلاف ها جلوگیرى کند. در این 
میان باید توجه داشته باشیم که ترامپ در حاشیه دولت بایدن 

خواهد ایستاد و سعى میکند باز هم نقش آنارشیستى خود را 
بازى کند. او حتى در این مدت ممکن است با تحرکات پنهان 
و آشکار خود فضاى داخلى را بیش از هر چیز دیگر دوقطبى 
کند؛ چراکه ترامپ به طرفدارانش وعده حضور در انتخابات 

2024 میلادى را داده است.
وى در پایان خاطرنشان کرد: باید متوجه باشید که توده مردم 
آمریکا با اختلاف هفت میلیون رأى کارى کردند تا پوپولیسم 
و شخصى مانند ترامپ از گردونه معادلات سیاسى خارج شود 
ولى او دست بردار نیست. بایدن سعى میکند تا این فضاى دو 
قطبى را بر اساس سیاست هاى خود مدیریت کند و این در 
حالیست که توده آگاه و باسواد در پشت او قرار دارند. در 
این میان نخبگان حزب جمهوریخواهان هم از رفتار ترامپ 
عصبانى هستند و نگران آینده و وجهه حزب خودشان هستند 
که ترامپ آن را مخدوش کرده است. بر این اساس فکر نمیکنم 
که در مورد راى اعتماد گرفتن کابینه بایدن اتفاق خاصى رخ 
دهد. اگر گزینه هایى که او معرفى میکند، داراى شاخصه هاى 
مورد نظر سنا (اعم از دموکرات ها یا جمهوریخواهان) باشد که 
بدون شک اتفاقى نمیافتد اما اگر نفرات او مولفه هاى مورد نظر 
را نداشته باشند، طبیعى است که نفرات دیگر جایگزین آنها 
خواهند شد؛ چراکه بیدلیل نمیتوان گزینه اى که از سوى رئیس 

جمهورى معرفى میشود را کنار زد یا به او راى اعتماد نداد.
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عدم ارائه راى اعتماد به کابینه بایدن، ممکن نیست
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